com início em 1º/8/2018 e término em 30/11/2019,
podendo ser prorrogado mediante lavratura de termo aditivo,
até o limite de 60 (sessenta) meses, de acordo com a Lei
8.666/1993.

(...)

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO REAJUSTE

5.1. O valor global do presente Contrato importa em R$
140.529,02 (cento e quarenta mil, quinhentos e vinte e
nove Reais e dois centavos), para o período de 1º/8/2018 a
30/11/2019, compreendendo:

2.2. Em virtude do objeto da modificação contratual, dar-se-á nova redação para o
item 5.2, da cláusula quinta e, consequentemente, a redação original da regra
contratual passará a integrar o item 5.3, da mesma cláusula:

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO REAJUSTE

(...)

5.2. Para o interstício de 1º/8 a 30/11/2019, tem-se as
seguintes composições:

5.2.1. Valor mensal de R$ 5.264,00 (cinco mil, duzentos e
sessenta e quatro Reais), relativo a 2 (duas) manutenções
preventivas bimestrais de 188 (cento e oitenta e oito)
aparelhos de ar condicionado (janela e split) instalados na
Capital (valor por aparelho: R$ 56,00).

5.2.2. Valor previsto de R$ 6.423,99 (seis mil, quatrocentos
e vinte e três Reais e noventa e nove centavos), referentes
às manutenções corretivas (item 2), sendo:

5.2.2.1 R$ 446,25 (quatrocentos e quarenta e seis
Reais e vinte e cinco centavos) relativos à manutenção

corretiva de até 5 (cinco) aparelhos de ar condicionado
do tipo janela (valor por aparelho: R$ 89,25).

5.2.2.2 R$ 5.977,74 (cinco mil, novecentos e setenta
e sete Reais e setenta e quatro centavos) relativos à
manutenção corretiva de até 67 (sessenta e sete)
aparelhos de ar condicionado do tipo split (valor por
aparelho: R$ 89,22).

5.2.3. Valor previsto de R$ 6.357,58 (seis mil, trezentos e
cinquenta e sete Reais e cinquenta e oito centavos), relativos
a instalações e desinstalações (item 3), sendo:

5.2.3.1. R$ 1.962,00 (um mil, novecentos e sessenta
e dois Reais), relativos à instalação de até 9 (nove)
aparelhos de ar condicionado do tipo split com até
24.000 BTUS/h (valor por aparelho: R$ 218,00);

5.2.3.2. R$ 1.526,00 (um mil, quinhentos e vinte e
seis Reais) relativos à instalação de até 7 (sete)
aparelhos de ar condicionado do tipo split com mais de
24.000 BTUS/h (valor por aparelho: R$ 218,00);

5.2.3.3. R$ 1.434,79 (um mil, quatrocentos e trinta e
quatro Reais e setenta e nove centavos) relativos à
desinstalação de até 7 (sete) aparelhos de ar
condicionado do tipo split com até 24.000 BTUS/h
(valor por aparelho: R$ 204,97).

5.2.3.4. R$ 1.434,79 (um mil, quatrocentos e trinta e
quatro Reais e setenta e nove centavos) relativos à
desinstalação de até 7 (sete) aparelhos de ar
condicionado do tipo split com mais de 24.000 BTUS/h
(valor por aparelho: R$ 204,97).

5.3 A alteração de preço a título de reajuste, mediante
acordo entre as partes, somente poderá ocorrer passados